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Başlangıç 
Introduction

Sakarya Üniversitesi bünyesinde 
kurulan Ortadoğu Enstitüsü, Ocak 

2014 tarihinden itibaren faaliyetlerine 
başlamıştır. Enstitü mensupları olarak 

yılda 3 kez siz değerli öğrenciler, 
meslektaşlar ve ilgililer ile kurum 
bünyesinde gerçekleştirdiğimiz ve 

gerçekleştireceğimiz faaliyetleri aktaran 
bir bülten ile karşınızda olacağız.

The Middle East Institute was founded 
in January 2014. In order to inform our 
students, colleagues and friends about 

our activities the Institute publishes 
regular bulletins three times in a year.
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Her hafta Çarşamba günleri yapılmakta olan bu toplantılarda araştırmacılarımız kendi çalışma 
alanları ile ilgili son gelişmeleri değerlendirmekte ve Ortadoğu gündemi farklı alan ve perspektif-
ler ışığında tartışılmaktadır. Bu çerçevede Suriye, Mısır, Ürdün, İran, Irak, Tunus, Yemen, İsrail, 
Filistin, Lübnan gibi Ortadoğu ülkelerindeki son gelişmeler tartışılırken; güvenlik ve silahlanma, 
Kürt meselesi, ekonomi, sivil toplum ve dini gruplar gibi konularda da karşılıklı değerlendirme 
ve analizlerde bulunulmaktadır.

İstanbul Üniversitesi Sosyoloji Bölümü öğretim 
üyesi Doç. Dr. Lütfi Sunar ORMER’de gerçekleş-
tirdiği bu panelde “Debates on Civilization in the 
Muslim World” başlıklı son kitabından hareketle İs-
lam dünyasındaki medeniyet tartışmalarına dair bir 
sunum gerçekleştirmiştir. İslam medeniyetini gerek 
iç dinamikleri gerekse Batı medeniyeti ile ilişkileri 
bağlamında ele alan Sunar, İslam medeniyetine dair 
tarihsel ve yapısal bir çerçeve sunmuştur.

Etkinlikler
Activities

Gündem Toplantıları / Agenda Meetings

Paneller ve Seminerler / Panels and Seminars

Lütfi Sunar, “İslam Dünyasında 
Medeniyet Tartışmaları”, 
ORMER, 8 Kasım 2016.
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Enstitümüz araştırmacılarından Doç. Dr. Tuncay 
Kardaş ve Arş. Gör. Mustafa Caner Bilgi Kültür 
Merkezi’nde yapmış oldukları bu panelde, Donald 
Trump’ın Amerika’daki zaferini uluslararası ilişkiler 
bağlamında değerlendirerek bu zaferin uluslararası 
siyasete etkilerine dair öngörülerde bulunmuşlardır.

Enstitümüz araştırmacılarından Prof. Dr. Kemal 
İnat ve Yrd. Doç. Dr. Filiz Cicioğlu Bilgi Kültür 
Merkezi’nde yaptıkları bu sunumlarında Türkiye-
AB İlişkilerine dair tarihsel bir analiz sunmuşlar ve 
Türkiye’nin uzun soluklu adaylık sürecine dair birta-
kım değerlendirme ve öngörülerde bulunmuşlardır.

Enstitümüz Araştırmacılarımızdan Arş. Gör. Mus-
tafa Caner Kocaeli Enderun Bilim Sanat Kültür 
Derneği’nde yapmış olduğu sunumunda Amerika 
Başkanlık seçimlerine dair bir analiz sunarak seçim 
sonuçlarının bölgesel etkilerini tartışmıştır.

Tuncay Kardaş, Mustafa Caner, 
“Trump’ın Zaferi ve Uluslararası 
Siyasete Muhtemel Etkileri”, 
Bilgi Kültür Merkezi, 11 Kasım 2016.

Kemal İnat, Filiz Cicioğlu, “Türkiye - AB 
İlişkileri: Yarım Asırlık İkilem”, Bilgi 
Kültür Merkezi, 2 Aralık 2016.

Mustafa Caner, “ABD Başkanlık Seçimleri 
ve Bölgeye Etkileri”, Kocaeli Enderun 
Bilim Sanat Kültür Derneği, 
19 Kasım 2016.
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Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğretim üyesi 
Prof. Dr. Şaban Ali Düzgün ORMER’de gerçekleş-
tirmiş olduğu bu sunumunda İslam’da siyaset kültü-
rünü tartışmış ve günümüzde İslam-siyaset ilişkisine 
dair eleştirel bir bakış sunarak birtakım değerlendir-
me ve analizlerde bulunmuştur.

Bu seminer dersimizde araştırmacılarımızdan Hay-
dar Oruç “İstihbarat Örgütlerinin Dış Politika 
Yapım Süreçlerindeki Rolü: Türkiye, İsrail, İran 
Örneği” başlıklı doktora tezine dair teorik çerçeve 
ve araştırma sorularını kapsayan bir tez taslağı sun-
muştur. Araştırmacımızın sunumundan sonra diğer 
enstitü araştırmacılarının katkılarıyla Oruç’un tezi 
üzerine tartışmalar yapılmış fikir alışverişlerinde bu-
lunulmuştur.

Bu seminer dersimizde araştırmacılarımızdan Mus-
tafa Caner “İran’da Reform Hareketi’nin Doğuşu, 
Yükselişi ve Dönüşümü: Hatemi Dönemi” başlıklı 
doktora tezinin teorik çerçevesi ve araştırma soruları 
temelinde taslağını paylaşmıştır. Caner’in sunumun-
dan sonra diğer enstitü araştırmacılarının katkılarıy-
la Caner’in tezi üzerine tartışmalar yapılmış fikir 
alışverişlerinde bulunulmuştur.

Şaban Ali Düzgün, “Din, Siyaset Kültürü 
ve Yönetim Erki”, ORMER, 27 Aralık 
2016.

Haydar Oruç, Doktora Tezi Seminer 
Dersi, ORMER, 29 Aralık 2016.

Mustafa Caner, Doktora Tezi Seminer 
Dersi, ORMER, 2 Aralık 2016.
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Sunum ve Bildiriler / Presentation and Papers
Ömer Behram Özdemir, “Türkiye Silahlı Mu-

halifler İlişkisi: Engeller ve Avantajlar”, III. 
Ortadoğu’da Siyaset ve Toplum Kongresi, 11-
13 Ekim 2016, Sakarya Üniversitesi. 

Mustafa Caner, “1953 İran Darbesinde ABD’nin 
Rolü ve Bunun İran ABD İlişkilerinin Dönü-
şümü Üzerindeki Etkisi”, III. Ortadoğu’da Si-
yaset ve Toplum Kongresi, 11-13 Ekim 2016, 
Sakarya Üniversitesi. 

Ayşe Selcan ÖZDEMİRCİ, “Suriyeliler Bağla-
mında Değişen Göç ve Dönüşen Şartlar”, III. 
Ortadoğu’da Siyaset ve Toplum Kongresi, 11-
13 Ekim 2016, Sakarya Üniversitesi. 

Kemal İnat, “Türkiye-İran İlişkilerinin Önündeki 
Engeller”, VIII. Uludağ Uluslararası İlişkiler 
Kongresi, 28-29 Kasım 2016, Uludağ Üniver-
sitesi.

Ali Balcı, “İnsan Haklarını Hegemonyanın Hizme-
tine Koşmak: İnsan Hakları Örgütleri Ne İşe Ya-
rar”, VIII. Uludağ Uluslararası İlişkiler Kong-
resi, 28-29 Kasım 2016, Uludağ Üniversitesi.

Tuncay Kardaş, “The Idea of State as Insecurity in 
Turkey”, VIII. Uludağ Uluslararası İlişkiler 
Kongresi, 28-29 Kasım 2016, Uludağ Üniver-
sitesi.

Ahmet Yeşil, “İran’ın Yumuşak Gücü ve Şiilik”, 
VIII. Uludağ Uluslararası İlişkiler Kongresi, 
28-29 Kasım 2016, Uludağ Üniversitesi.

Mustafa Caner, “İran Siyasetinde Yumuşama İçin 
Olanaklar ve Engeller: Ruhani Dönemi”, VIII. 
Uludağ Uluslararası İlişkiler Kongresi, 28-29 
Kasım 2016, Uludağ Üniversitesi.

Mustafa Küpeli, “Uluslararası Ekonomik Yaptırım-
lar: İran’a Uygulanan Yaptırımların Etkinliği”,  
VIII. Uludağ Uluslararası İlişkiler Kongresi, 
28-29 Kasım 2016, Uludağ Üniversitesi.

Ayşe Selcan Özdemirci, “Uluslararası Mülteci Poli-
tikalarının Yeniden İnşası: Suriyeliler Örneği”, 
VIII. Uludağ Uluslararası İlişkiler Kongresi, 
28-29 Kasım 2016, Uludağ Üniversitesi.

Berkan Öğür, “ABD Gözünden ‘Makbul Kürt’: Se-
küler Olan mı Savaşçı Olan mı?”, VIII. Uludağ 
Uluslararası İlişkiler Kongresi, 28-29 Kasım 
2016, Uludağ Üniversitesi.

Furkan Halit Yolcu, “Suriye Sivil Savaşında Devlet 
Dışı Aktörlerin Silahlandırılması: Suudi Arabis-
tan ve Katar Örneği”, VIII. Uludağ Uluslarara-
sı İlişkiler Kongresi, 28-29 Kasım 2016, Ulu-
dağ Üniversitesi.

Haydar Oruç, “Levant Ülkelerinin Suriye’deki Ge-
lişmelere Yönelik Politikaları: İsrail, Ürdün ve 
Lübnan”, VIII. Uludağ Uluslararası İlişkiler 
Kongresi, 28-29 Kasım 2016, Uludağ Üniver-
sitesi.

Ömer Behram Özdemir, “Türkiye’nin Suriyeli Si-
lahlı Muhaliflerle İlişkileri: İdlib-Halep Hattı”, 
VIII. Uludağ Uluslararası İlişkiler Kongresi, 
28-29 Kasım 2016, Uludağ Üniversitesi.

Kemal İnat, Filiz Cicioğlu, İsmet Berkan, “Türki-
ye-Avrupa Birliği İlişkileri Nereye Gidiyor?”, 
SETA, 3 Aralık, İstanbul.

Furkan Halit Yolcu, “Two Aspects of Migration as 
Facilitating Foreign Aid and an Economic Bur-
den: Jordan Case”, STT-MENA: Migration and 
Socio-Cultural Change, 12 Aralık 2016, Sakar-
ya ORMER.

Zana Baykal, “Revisiting Kurdish Nationalism in 
the Middle East”, IV. International Political 
Science Conference (POLITSCI ‘16), 23 Ara-
lık 2016, İstanbul.
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III. Ortadoğu’da Siyaset ve Toplum Kongresi / 
III. Middle Eastern Congress on Politics and Society

Enstitümüz tarafından 2012 ve 2014 yıllarında 1. 
ve 2.’si düzenlenen Ortadoğu’da Siyaset ve Toplum 
Kongresi’nin 3.’sü 11-13 Ekim 2016 tarihlerinde 
gerçekleşmiştir. Kongrenin açılış konuşması Tunus 
eski Dışişleri Bakanı Refik Abdusselam tarafından 
yapılmıştır. Abdullah Al-Arian, Youssef Choueiri, 
Katerina Dalacoura, Burhanettin Duran, Michael 
M. Gunter, Mustafa Kibaroğlu, Abbas Haşimi gibi 
Ortadoğu üzerine çalışmaları ile bilinen bilim in-
sanlarının katıldığı konferansta  “Ortadoğu’da Siyasi 
Dönüşümler”, “Ortadoğu’da Değişim ve Siyaset”, 
“Ortadoğu’da Siyaset, Din ve Toplum”, “Ortadoğu’da 
Çatışma ve Siyaset”, “Suriye İç Savaşı ve Bölgesel Et-
kileri” gibi başlıklar farklı panellerde ele alınmıştır. 
Üç gün boyunca süren konferansta toplamda 36 
panel düzenlenmiş ve gerek Ortadoğu gerekse Batı 
dünyasından gelen araştırmacı ve akademisyenlerin 
yapmış oldukları sunumlarla Ortadoğu’da yaşanan 
son gelişmeler farklı bakış açıları çerçevesinde ele alı-
narak tartışılmıştır.

Enstitü Müdürümüz Prof. Dr. Kemal İnat konuşma-
sında Kongreye değişik Ortadoğu ülkelerinden çok 
sayıda katılımcının geldiğini vurgulamış ve çatışma-

ların engellenmesi, iş birliğinin artırılması açısından 
bu tür diyalog mekanizmalarının çalıştırılmasının 
çok önemli olduğunu belirtmiştir. 
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Kriz ve Kritik Konferansı VII / 
Crisis and Critique Conference VII

5. STTMENA Konferans: Göç ve Sosyo-Kültürel 
Değişme / 5th STTMENA Conference:  Migration 

and Socio-Cultural Change

Kriz ve Kritik Konferans Serisinin 7.si enstitümüz 
tarafından 28 Eylül tarihinde “Darbe Girişiminin 
Kriz ve Kritiği” başlığı ile düzenlenmiştir. Kriz ve 
Kritik Konferansı Organizasyon ekibi bu konfe-
ransta Siyaset, Sosyoloji, İlahiyat, Hukuk gibi farklı 
alanlardan söz sahibi olmuş akademisyen ve araştır-
macıların davet edilmesi ve 15 Temmuz Darbe Gi-
rişiminin farklı boyutlarıyla ele alınıp tartışılmasını 
amaçlamıştır. Bu çerçevede Prof. Dr. Tanel Demirel, 
Metin Karabaşoğlu, Prof. Dr. Menderes Çınar, Prof. 

Dr. Mehmet Tayfun Amman, Prof. Dr. Mustafa Öz-
türk, Doç. Dr. Ali Balcı, Doç. Dr. Tuncay Kardaş, 
Yrd. Doç. Dr. Yıldırım Turan  gibi isimler konferan-
sımıza katkı sunmuştur. Konferansta Darbe girişimi 
“nedenleri, nasıl gerçekleştiği ve sonuçları” çerçeve-
sinde ele alınmış olup “Darbenin Teolojik Normal-
leşmesi”, “Paralel Yapının Medyası ve Propaganda”, 
“FETÖ’nün Teolojik Evrimi”, “15 Temmuz: Eski 
Siyasetin Sonucu” gibi başlıklar altında tartışılmıştır.

Her sene farklı bir üniversitenin veya akademik ku-
ruluşun ev sahipliğinde düzenlenen STT-MENA 
(Social Thought and Theory in the MENA Region) 
Uluslararası Konferansı, bu yıl 12-13 Aralık tarih-
lerinde İLEM ve Enstitümüz tarafından gerçekleş-
tirilmiştir. Araştırmacılarımızdan Mustafa Caner 

Konferansın organizasyon komitesinde yer alırken 
Enstitümüz Müdür Yardımcısı Tuncay Kardaş açılış 
konuşmasını yapmış, Yıldırım Turan ve Furkan Ha-
lit Yolcu ise tebliğleriyle Konferansa katkı sunmuş-
lardır. 
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SAÜ Kültür Yayınları / SAU Culture Press
Sakarya Üniversitesi Kültür Yayınları, Sosyoloji, 
Felsefe, Psikoloji, Siyaset Bilimi, İlahiyat, Tarih ve 
Uluslararası İlişkiler gibi sosyal bilimlerde yayınla-
dığı ve yayınlayacağı çeviri eserler ile akademi dün-
yasına katkıda bulunma amacıyla yola çıkmıştır. Bu 
hedef doğrultusunda enstitümüz, Sakarya Üniver-
sitesi Kültür Yayınları yönetmenliği görevini yerine 
getirmektedir. 

Eric S. Sharpe, Dinler Tarihi: Tarihsel Bir Anlatı, 
Sakarya Üniversitesi Kültür Yayınları, Çev: Fuat 
Aydın, 2013.

William A. Galston, Liberal Çoğulculuk: Değer 
Çoğulculuğunun Siyaset Teorisine ve Uygula-
masına Yönelik Sonuçları, Sakarya Üniversite-
si Kültür Yayınları, Çev. Zeynel Abidin Kılınç, 
2013.

Jose Casanova, Modern Dünyada Kamusal Dinler, 
Sakarya Üniversitesi Kültür Yayınları, 2014.

Hanna Fenichel Pıtkın, Temsil Kavramı, Sakarya 
Üniversitesi Kültür Yayınları, Çev. Seda Erkoç, 
2014.

Peter J. Katzenstein (Der.), Milli Güvenlik Kültü-
rü, Sakarya Üniversitesi Kültür Yayınları, Çev. 
İbrahim Efe, 2015.

Talcot Parsons, Toplumsal Eylemin Yapısı, Cilt 1, 
Sakarya Üniversitesi Kültür Yayınları, Çev: Nur 
Nirven, Adem Bölükbaşı, 2015. 

Talcot Parsons, Toplumsal Eylemin Yapısı, Cilt 2, 
Sakarya Üniversitesi Kültür Yayınları, Çev: Nur 
Nirven, Adem Bölükbaşı, 2015. 

Alvin W. Gouldner, Batı Sosyolojisinin Yaklaşan 
Krizi, Sakarya Üniversitesi Kültür Yayınları, 
Çev: Mesut Şenol, 2015.

Robert A. Dahl, Amerikan Anayasası Ne Kadar 
Demokratik?, Sakarya Üniversitesi Kültür Ya-
yınları, Çev: Cenap Çakmak, 2015.

Stephen Hobden, John M. Hobson, Uluslararası 
İlişkilerin Tarihsel Sosyolojisi, Sakarya Üni-
versitesi Kültür Yayınları, Çev: Mervenur Lüleci 
Karadere, 2016.

Randall Collins, Felsefelerin Sosyolojisi: Entelek-
tüel Değişimin Global Teorisi, Sakarya Üni-
versitesi Kültür Yayınları, Çev: Tufan Göbekçin, 
2016.

Tim Dunne, Milja Kurki, Steve Smith, Uluslara-
rası İlişkiler Teorileri: Disiplin ve Çeşitlilik, 
Sakarya Üniversitesi Kültür Yayınları, Çev: Özge 
Kelekçi,  2016.

 
 gibi eserleri yayın hayatına kazandıran yayınevi-

nin Eylül 2016 itibariyle satışa çıkardığı eserler 
şu şekildedir:

 

 

 Joseph Raz, Özgürlük Ahlakı, Sakarya Üniver-
sitesi Kültür Yayınları, 2016.

 

 
 Gordon W. Allport, Önyargının Doğası, Sakar-

ya Üniversitesi Kültür Yayınları, Çev: Nur Nir-
ven, 2017.
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Makaleler / Articles 

Analiz Yazıları / Analyses

Filiz Cicioğlu, “Türkiye-Avrupa Birliği İlişkileri” 
içinde 2016’da Türkiye, Ed. Nebi Miş, Ufuk 
Ulutaş, Murat Yeşiltaş vd, SETA, 2016.

Mustafa Caner, “Türkiye – İran İlişkileri” içinde 
2016’da Türkiye, Ed. Nebi Miş, Ufuk Ulutaş, 
Murat Yeşiltaş vd, SETA, 2016.

Mustafa Caner, “Amerikan Medyasında İran’da Kadın 
Hareketleri: Ahmedinejad Dönemi”, Türkiye Or-
tadoğu Çalışmaları Dergisi, Cilt 3, Sayı 1, 2016.

Mustafa Seyhmus Küpeli, “Dış Politika Aracı Olarak 
Yaptırımlar: İran’a Uygulanan Yaptırımların 
Etkileri”, Türkiye Ortadoğu Çalışmaları Der-
gisi, Cilt 3, Sayı 1, 2016.

Furkan Halit Yolcu, “Assessment of Israel’s Position 
in the 1991 Gulf War”, Türkiye Ortadoğu Ça-
lışmaları Dergisi, Cilt 3, Sayı 1, 2016.

Rumeysa Köktaş, “Batılı Yayınlarda DAEŞ İle Yabancı 
Savaşçılar Konusunda Türkiye Temsili Ve Oryanta-
lizm”, Akademik Ortadoğu, Cilt 10, Sayı 2, 2016.

Ali Balcı, “Darbeler Ve ABD’nin Rolü: Önemi Hep 
Sonradan Anlaşılan Bir Bağlantı”, Ortadoğu 
Analiz, Cilt 8, Sayı 76, Eylül-Ekim 2016.

Furkan Halit Yolcu, “Suriye’de Silahlı Grupların 
Hava Savunma Kapasiteleri”, Ortadoğu Analiz, 
Cilt 8, Sayı 76, Eylül-Ekim 2016.

Tuncay Kardaş, “Türkiye-ABD İlişkilerinde Gerçek-
çi Olmanın İmkânı”, Kriter, Eylül 2016.

Othman Ali, “The Scenarios Awaiting Post-Isıs Mo-
sul”, Orsam Review of Regional Affairs, Eylül 
2016.

Farhad Rezaei, “The Quiet Fight for Iran’s Future”, 
The National Interest, 13 Ekim 2016.

Othman Ali, “Mosul Operation and Obama’s  
Nightmare”, Orsam Foreign Policy Analyses, 
24 Ekim 2016.

Nebi Miş, “Yeni Anayasa ve Başkanlık Sisteminde 
AK Parti’nin Yol Haritası”, Kriter, Kasım 2016.

Farhad Rezaei, “Is Trump a Death Sentence for the 
Iran Deal?”, The National Interest, 16 Kasım 
2016.

Farhad Rezaei, “How Iran Hopes the Nuclear Deal 
Will Revive Its Economy”, The National Inte-
rest, 28 Kasım 2016.

Murat Yeşiltaş, “Musul Sonrasında DEAŞ Geri Çe-
kilme, Topraksızlaşma ve Halifelik Kodlarının 
Kaybı”, Ortadoğu Analiz, Kasım-Aralık 2016, 
Cilt: 8, Sayı: 77.

Ali Balcı, “Şarkiyatçılık Nedir? Edward Said’in Şar-
kiyatçılık Eserindeki Giriş Bölümüne 10 Şerh”, 
Ortadoğu Analiz, Kasım-Aralık 2016, Cilt: 8, 
Sayı: 77.

İsmail Akdoğan, “11 Eylül Yasası ve Riyad-
Washington İlişkilerinin Geleceği”, Ortadoğu 
Analiz, Kasım-Aralık 2016, Cilt: 8, Sayı: 77.

Othman Ali, “Donald Trump’s Middle East Policy 
and the Kurds”, Orsam Revıew of Regional Af-
fairs, No: 55, Aralık 2016.

Othman Ali, “Musul’un IŞİD’ten Kurtarılması 
Musul’un Yıkımına Neden Olmamalı”, Orsam 
Dış Politika Analiz, 2 Aralık 2016.

Mustafa Caner, “İran”,  Ortadoğu’daki Bölgesel 
Aktörlerin Musul Politikaları, ed. Kemal İnat, 
SETA Analiz, S. 177, Aralık 2016.
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Yorum Yazıları / Commentaries
Kemal İnat, “G-20 Zirvesi’nde Cumhurbaşkanı 

Erdoğan’a Ne Diyecekler?”, Türkiye Gazetesi, 3 
Eylül 2016.

Kemal İnat , “Avrupa Nereye Gidiyor?”, Türkiye 
Gazetesi, 7 Eylül 2016.

Kemal İnat , “Dünya Politikasında Orta Doğu”, 
Türkiye Gazetesi,  10 Eylül 2016.

Kemal İnat , “2023 Hedeflerinin Önündeki Engel-
ler Kalkıyor Mu?”, Türkiye Gazetesi,  14 Eylül 
2016.

Kemal İnat , “Değişen Dünyada Türkiye’nin Misyo-
nu”, Türkiye Gazetesi,  17 Eylül 2016.

Kemal İnat , “Birleşmiş Milletler Sorunu!”, Türkiye 
Gazetesi,  21 Eylül 2016.

Kemal İnat , “Türkiye’nin Savunması Nerede Baş-
lar?”, Türkiye Gazetesi, 24 Eylül 2016.

İsmail Numan Telci, “Küresel Bir Meydan Okuma”, 
Star Açık Görüş, 24 Eylül 2016.

Kemal İnat , “Halep’te İnsanlık Bir Kez Daha Ölür-
ken!”, Türkiye Gazetesi,  28 Eylül 2016.

Kemal İnat , “‘Çıkar’ Odaklı Uluslararası Siyasetin 
Gölgesinde Halep’in Dramı”, Türkiye Gazetesi,  
1 Ekim 2016.

Kemal İnat , “Yeni ‘Kavimler Göçü’ ve Mülteci So-
runu”, Türkiye Gazetesi,   5 Ekim 2016.

Kemal İnat , “Türkiye Irak’tan Ne Zaman Çıkar?”, 
Türkiye Gazetesi,   8 Ekim 2016.

Murat Yeşiltaş, “Halep Restleşmesi Musul ve Yeni 
Jeopolitik Riskler”, Star Açık Görüş, 8 Ekim 
2016.

Kemal İnat, “ABD’nin Orta Doğu’daki Yeni ‘Düş-
manları’ ve ‘Dostları’”, Türkiye Gazetesi, 15 
Ekim 2016.

Nebi Miş, “15 Temmuz Sonrası Devletin Yeniden 
Yapılandırılması ve Başkanlık Sistemi”, Sabah, 
15 Ekim 2016.

Kemal İnat, “Musul’u Kim Kimden Kurtarıyor?”, 
Türkiye Gazetesi, 19 Ekim 2016.

Kemal İnat, “Orta Doğu’da Kutsanan Sekülerizm 
Terörü Meşrulaştırıyor Mu?”, Türkiye Gazetesi,  
22 Ekim 2016.

Murat Yeşiltaş, “Musul Operasyonu’nu Anlamak”, 
Sabah, 22 Ekim 2016.

Nebi Miş, “Sistem Değişiminde Siyasal Yapıların 
Dönüşüm İmkanı”, Star Açık Görüş, 22 Ekim 
2016.

Kemal İnat, “Orta Doğu’da ‘Taht Oyunları’”, Türki-
ye Gazetesi,  26 Ekim 2016.

Kemal İnat, “Türkiye’de ABD Algısı: Büyükelçi 
Bass’a Tavsiyeler!”, Türkiye Gazetesi,  29 Ekim 
2016.

Nebi Miş, “Hendek ve Barikatların Gerisinden Hal-
kı Sokağa Çağırmak”, Sabah, 29 Ekim 2016.

Kemal İnat, “Failed Leader Amerika”, Türkiye Ga-
zetesi,  2 Kasım 2016.

Kemal İnat, “Türkiye-Avrupa İlişkileri Nereye?”, 
Türkiye Gazetesi,   5 Kasım 2016.

Kemal İnat, “Türkiye’nin Huzuruna Kim Kastedi-
yor?”, Türkiye Gazetesi,   9 Kasım 2016.

İsmail Numan Telci, “Sisi’s Gamble: How Egypt’s 
Turn Toward Iran Changes Power in The Regi-
on”, Middle East Eye, 11 Kasım 2016.

Kemal İnat, “Trump Seçildi, Batı İttifakının Gele-
ceği Ne Olacak?”, Türkiye Gazetesi,   12 Kasım 
2016.

Kemal İnat, “Türkiye-AB İlişkilerinde Dönüm 
Noktasında mıyız?”, Türkiye Gazetesi,   16 Ka-
sım 2016.

Kemal İnat, “El-Bab Neyin Kapısı?”, Türkiye Gaze-
tesi,   19 Kasım 2016.

İsmail Numan Telci, “Mısır-İran Yakınlaşması ve 
Ortadoğu’da Dönüşen İttifaklar”, Star Açık Gö-
rüş, 19 Kasım 2016.

Murat Yeşiltaş, “Trump, Ortadoğu ve Türkiye”, Star 
Açık Görüş, 19 Kasım 2016.

Kemal İnat, “Avrupa Türkiye’yi Kayıp mı Ediyor?”, 
Türkiye Gazetesi,  23 Kasım 2016.
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Kemal İnat, “Müdahale”, Türkiye Gazetesi, 26 Ka-
sım 2016.

Murat Yeşiltaş, “Türkiye’nin Yeni Güvenlik Asabiye-
si”, Sabah, 26 Kasım 2016.

Kemal İnat, “AB ile Nasıl Yola Devam Etmeli?”, 
Türkiye Gazetesi, 30 Kasım 2016.

Nebi Miş, “Başlarken…”, Türkiye Gazetesi, 1 Ara-
lık 2016.

Kemal İnat, “Almanya’nın Türkiye Politikası Neden 
İpotek Altında?”, Türkiye Gazetesi,  3 Aralık 
2016.

Nebi Miş, “Cumhurbaşkanlığı Sisteminde Başkan-
Parti İlişkisi”, Türkiye Gazetesi,  3 Aralık 2016.

Nebi Miş, “CHP’nin Muhalefet Aklını Kim Na-
sıl Oluşturuyor?”, Türkiye Gazetesi,  6 Aralık 
2016.

Kemal İnat, “Dünya Politikası Sertleşirken Türkiye 
Ne Yapmalı?”, Türkiye Gazetesi, 7 Aralık 2016.

Kemal İnat, “Almanya’ya Neyin Misillemesi?”, Tür-
kiye Gazetesi,  10 Aralık 2016.

Nebi Miş, “Topyekûn Mücadele”, Türkiye Gazete-
si, 13 Aralık 2016.

Kemal İnat, “Teröre Karşı Ortak Cephe”, Türkiye 
Gazetesi,  14 Aralık 2016.

Kemal İnat, “Halep Sonrası Suriye: Türkiye Ne Yap-
malı?”, Türkiye Gazetesi,  17 Aralık 2016.

Murat Yeşiltaş, “Terörle Mücadele Yön Değiştiri-
yor”, Sabah, 17 Aralık 2016.

Nebi Miş, “Hani Teklif Geldiğinde İçeriğini Tartı-
şacaktınız?”, Türkiye Gazetesi,  17 Aralık 2016.

İsmail Numan Telci, “Halep’te Türkiye Kalkanı Ve 
Suriye’nin Geleceği”, Star Açık Görüş, 17 Ara-
lık 2016.

Nebi Miş, “PKK’nın Güvensizlik Sarmalının Hede-
fi”, Türkiye Gazetesi,  20 Aralık 2016.

Ömer Behram Özdemir, “What’s Next After the Fall 
of Aleppo?”, The New Turkey, 20 Aralık 2016.

Kemal İnat, “Trump’ı Beklerken Büyükelçiye Sui-
kast!”, Türkiye Gazetesi,  21 Aralık 2016.

Nebi Miş, “Hâlâ mı Tehlikenin Farkında 
Değilsiniz?”, Türkiye Gazetesi,  22 Aralık 2016.

Kemal İnat, “Teröre Karşı Duruşumuz Neden So-
runlu?” Türkiye Gazetesi, 24 Aralık 2016.

Nebi Miş, “Suikastla İlgili Muğlak Kalması İstenen 
ve Netleşen Hususlar” Türkiye Gazetesi, 24 
Aralık 2016.

İsmail Numan Telci, “İran Dış Politikası ve 
Ortadoğu’da Güç Mücadelesi”, Star Açık Gö-
rüş, 24 Aralık 2016.

Murat Yeşiltaş, “Ortadoğu’da Parçalanma ve Re-
vizyonist Dönem”, Star Açık Görüş, 24 Aralık 
2016.

Nebi Miş, “CHP’nin Başkanlık Sınavı”, Türkiye 
Gazetesi,  27 Aralık 2016.

Kemal İnat, “İran Konusunda Duruşumuz Nasıl Ol-
malı?”, Türkiye Gazetesi, 28 Aralık 2016.

Haydar Oruç, “Trump Dönemi Filistinlilere Ne 
Vaad Ediyor?”, Düşünce Mektebi, 28 Aralık 
2016.

Nebi Miş, “Siyaset Üretememenin Krizi ve Rejim 
Tartışması”, Türkiye Gazetesi, 29 Aralık 2016.

Kemal İnat, “Felaket Senaryoları Algı Operasyonu-
nun Parçası mı?”, Türkiye Gazetesi,  31 Aralık 
2016.

Nebi Miş, “2017 Türkiye Açısından Daha İyi Ola-
cak”, Türkiye Gazetesi,  31 Aralık 2016.
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Hazırlanmakta Olan Tezler / 
Postgraduate Theses in Progress

Bilal Yıldırım,  “Turkish Foreign Policy toward the 
Middle East: The Search for the Ways of Norma-
tive Integration with Arab States”, Doktora Tezi, 
ORMER.

İsmail Akdoğan, “Orta Büyüklükteki Bir Güç Ola-
rak Suudi Arabistan’ın Güvenlik Politikaları”, 
Doktora Tezi, ORMER.

Mustafa Caner, “İran’da Reform Hareketi’nin Doğu-
şu, Yükselişi ve Dönüşümü: Hatemi Dönemi”, 
Doktora Tezi, ORMER.

Ahmet Üçağaç, “The Regional Security Complex in 
the Middle East: The Case of the Gulf States”, 
Doktora Tezi, Sakarya Üniversitesi Siyasal Bilgi-
ler Fakültesi.

Fahriye Keskin Karagöl, “Çatışma Çözümleri ve 
Güvenlikleştirme Siyaseti: 2002 Sonrası Türk 
Dış Politikasında Ermenistan ve Kuzey Irak”, 
Doktora Tezi, Sakarya Üniversitesi Siyasal Bilgi-
ler Fakültesi.

Rıdvan Kalaycı, “Sistem Modeli Üzerinden Devlet-
lerin Dış Politikalarının Karşılaştırmalı Analizi: 
İran, Suudi Arabistan, Mısır ve Türkiye”, Dok-
tora Tezi, Sakarya Üniversitesi Siyasal Bilgiler 
Fakültesi.
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